令和６年４月８日

保護者の皆様

川崎市立 長尾小学校

校  長  松浦 徹

 一部延伸による通学路追加のお知らせ

本格的な春の訪れとともに、新年度が始まりました。

ご入学、ご進級、おめでとうございます。今年度も笑顔が溢れる学校生活となりますよう、皆様の

ご協力を心よりお願い申し上げます。

さて、学年末にもお知らせいたしま

したが、新入生の入学説明会後の２月

中旬に黄色コースに横断歩道が新設さ

れました。より安全な通学路となるよ

うにと地域の皆様のご尽力の賜物と感

じております。

場所は、東名高速高根橋先（図の①）

の突き当たりです。

新設の横断歩道（図の②）と歩道（図

の③④）を通り右から学校へ通えるよ

うになりました。

 従来通り、左から学校へ向かっても

結構です。白い線に沿って左に曲がり、既存の通学路を通り学校へ向かいます。

新コース：②横断歩道から③新設の歩道を通り④左に曲がり既存の通学路に合流し学校へ向かうコース

従来のコース：高根橋先を横断歩道を渡らず、左に行くコース

どちらも通学路といたしますので各ご家庭でご相談いただき、安全に気をつけて登下校できるようご協

力をお願いいたします。

①高根橋から学校に

向かいます。

長尾小学校方面側

こちらが新しく横

断歩道や歩道がで

きたところです。

②新設の横断歩道を

渡り右に曲がります。

③この部分が新しく

できた歩道です。

長

尾

小

学

校

④左へ曲がり既存の通

学路の坂を上り学校へ

向かいます。